АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2009 г. N 33-п

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(в ред. постановлений администрации НАО

от 11.03.2010 N 31-п, от 01.08.2011 N 152-п,

от 27.07.2012 N 207-п)

В целях реализации закона Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 N 36-ОЗ "О наградах и почетных званиях Ненецкого автономного округа" Администрация Ненецкого автономного округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1) Положение о Почетной грамоте Администрации Ненецкого автономного округа;

2) описание Почетной грамоты Администрации Ненецкого автономного округа.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 13.06.2001 N 395 "Об утверждении Положения о Почетной грамоте Администрации Ненецкого автономного округа".

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

Первый заместитель

главы Администрации

Ненецкого автономного округа

А.Ю.ШАНЬГИН

Утверждено

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 24.03.2009 N 33-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ АДМИНИСТРАЦИИ

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(в ред. постановлений администрации НАО

от 01.08.2011 N 152-п, от 27.07.2012 N 207-п)

1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия награждения граждан Почетной грамотой Администрации Ненецкого автономного округа (далее - Почетная грамота) за особые заслуги в содействии проведению социальной и экономической политики округа, развитию местного самоуправления, осуществлению мер по обеспечению законности, прав и свобод граждан и иные заслуги перед округом.

2. Почетной грамотой награждаются граждане, проживающие на территории Ненецкого автономного округа, а также могут награждаться граждане, проживающие на территории других субъектов Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства.

Гражданину, награжденному Почетной грамотой, выплачивается единовременное вознаграждение в размере 5000 рублей в порядке, установленном Администрацией Ненецкого автономного округа.

(абзац введен постановлением администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

3. Ходатайства о награждении Почетной грамотой инициируются губернатором Ненецкого автономного округа, органами государственной власти Ненецкого автономного округа, руководителями территориальных органов государственных органов Архангельской области, главами муниципальных образований Ненецкого автономного округа, руководителями организаций независимо от формы собственности, общественными объединениями не позднее чем за один месяц до предполагаемой даты вручения.

В течение календарного года Почетной грамотой по ходатайствам каждого из инициаторов ходатайства, установленных настоящим Положением, могут быть награждены не более трех граждан.

Ограничение, установленное абзацем вторым настоящего пункта, не распространяется на случаи внесения ходатайства губернатором Ненецкого автономного округа.

(п. 3 в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

4. На кандидатов к награждению Почетной грамотой представляются следующие документы:

- ходатайство руководителя органа (организации), выдвигающего кандидата на награждение, на имя руководителя отраслевого исполнительного органа государственной власти Ненецкого автономного округа (в случае отсутствия в системе исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа соответствующего органа - на имя руководителя аппарата Администрации Ненецкого автономного округа);

- наградной лист по форме согласно приложению к настоящему Положению с характеристикой, раскрывающей заслуги кандидата.

5. Руководители исполнительных органов государственной власти Ненецкого автономного округа, руководитель аппарата Администрации Ненецкого автономного округа:

- рассматривают представленные наградные материалы в течение 10 дней;

- согласовывают их с заместителями губернатора Ненецкого автономного округа, курирующими данную отрасль, и, в случае положительного решения, выносят представление к награждению Почетной грамотой губернатору Ненецкого автономного округа.

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

6. О награждении Почетной грамотой издается распоряжение губернатора Ненецкого автономного округа.

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

7. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке губернатором Ненецкого автономного округа или по его поручению членами Администрации Ненецкого автономного округа.

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

8. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут вновь представляться к награждению не ранее чем через 3 года.

Повторное награждение Почетной грамотой допускается при наличии у лица, представляемого к награждению, новых заслуг.

(абзац введен постановлением администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

9. Подготовку проектов распоряжений губернатора Ненецкого автономного округа, оформление Почетной грамоты, учет награжденных осуществляет отдел по вопросам государственной гражданской службы и кадровой политики аппарата Администрации Ненецкого автономного округа.

(в ред. постановления администрации НАО от 27.07.2012 N 207-п)

10. Утратил силу. - Постановление администрации НАО от 01.08.2011 N 152-п.

Приложение

к Положению

о Почетной грамоте Администрации

Ненецкого автономного округа,

утвержденному постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 24.03.2009 N 33-п

                              НАГРАДНОЙ ЛИСТ

1. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________

2. Должность и место работы _______________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Дата рождения __________________________________________________________

                            (число, месяц, год)

4. Место рождения _________________________________________________________

                     (республика, край, область, город, район,

___________________________________________________________________________

                          поселок, село, деревня)

5. Образование ____________________________________________________________

                  (наименование учебного заведения и год окончания)

6. Ученая степень, ученое звание __________________________________________

___________________________________________________________________________

7. Местожительство ________________________________________________________

8. Трудовая деятельность (прохождение военной службы):

	      Месяц и год
	  Должность, место работы
	  Местонахождение
    организации,
    предприятия,
     учреждения

	поступления
	 увольнения

9. Характеристика _________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Подпись лица,

представившего ходатайство ________________________________________________

___________________________________________________________________________

                         (наименование должности)

___________________________________________________________________________

       (подпись)                     (фамилия и инициалы)

М.П. "____" _______________ г.

Утверждено

постановлением Администрации

Ненецкого автономного округа

от 24.03.2009 N 33-п

ОПИСАНИЕ

ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

(в ред. постановления администрации НАО

от 11.03.2010 N 31-п)

Почетная грамота Администрации Ненецкого автономного округа (далее - Почетная грамота) представляет собой глянцевый лист форматом 420 x 297 мм, сложенный вдвое.

Внешняя сторона листа белого цвета.

Внутренняя сторона листа бледно-голубого цвета, обрамленная рамкой белого цвета шириной 5 мм.

На левой половине внутренней стороны листа:

на расстоянии 70 мм от нижнего края - изображение герба Ненецкого автономного округа в виде водяного знака размером 120 x 162 мм, выполненного в серо-голубом цвете. На расстоянии 15 мм от верхнего и нижнего краев - элементы ненецкого орнамента шириной 17 мм, выполненные в белом цвете.

На правой половине внутренней стороны листа:

на расстоянии 45 мм от верхнего края - надпись в три строки "АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА НАГРАЖДАЕТ", выполненная в темно-синем цвете. Высота букв 7 мм, ширина между строками 5 мм.

(в ред. постановления администрации НАО от 11.03.2010 N 31-п)

На расстоянии 90 мм от верхнего края - надпись в две строки "ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТОЙ", выполненная в темно-желтом цвете. Высота букв - 15 мм, расстояние между строками - 9 мм.

(в ред. постановления администрации НАО от 11.03.2010 N 31-п)

Почетная грамота помещена в папку из натуральной или искусственной кожи бордового цвета с бархатной подкладкой бордового цвета. Размер папки в развороте 423 x 300 мм. На лицевой стороне папки на расстоянии 50 мм от верхнего края в две строки размещена надпись "АДМИНИСТРАЦИЯ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА". Высота букв 5 мм, расстояние между строк 3 мм.

В центре - изображение герба Ненецкого автономного округа размером 135 x 100 мм в золотистом тиснении.

На расстоянии 55 мм от нижнего края в две строки размещена надпись "ПОЧЕТНАЯ ГРАМОТА", высота букв 13 мм, расстояние между строками 10 мм. Надпись выполнена в золотистом цвете.

Почетная грамота крепится в папке при помощи тесьмы, проходящей по сгибу папки.